
CÂMARA MUNICIPAL DE 

TABIRA 
A VOZ DO POVO TABIRENSE 

PORTARIA Nº 029, de 31 de março de 2025. 

A Presidenta da Câmara Municipal dos Vereadores de Tabira, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município: 

o RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR. JOSÉ ARTHUR SILVA MORAIS CPF: 066.596.804-38 e 

RG Nº 7.585.898 SDS-PE no Cargo de provimento efetivo, de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO habilitado no Concurso Público homologado por meio de 

Portaria Nº. 033 de 30 de abril de 2024, publicada no Diário Oficial dos Municípios 

do Estado no dia 02/05/2024, em conformidade com a Resolução 004/2023 de 17 de 

outubro de 2023. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogam-se às disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

O PUBLICADO EM 
- PENTÉIA 

KB Maria do Socorro Veras dos Santos 

Q na%ma?) Presidenta UI 

SECRETÁRIA 
Mat. 017-1 

Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000 

Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabiraQgmail.com 
CNPJ: 11.463.213/0001-76 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250408100323.pdf

assinado por: idU
ser 321



CÂMARA MUNICIPAL DE 

TABIRA 
A VOZ DO POVO TABIRENSE 

Termo de Posse 

A Presidenta da Câmara Municipal de Tabira, Estado de Pernambuco no 

uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas na Lei Orgânica do município, 

tendo em vista o disposto no Estatuto do Servidor Público Municipal, EMPOSSA nesta data o 

servidor JOSÉ ARTHUR SILVA MORAIS (PCD), nomeado pela Portaria n.º. 029/2025, a ser 

publicada no dia 31 de março de 2025, para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, habilitado no Concurso Público homologado por meio da Portaria Nº. 

033/2024 de 30 de abril de 2024, publicada no Diário Oficial dos Municípios do 

Estado de Pernambuco no dia 02/05/2024, O servidor apresentou os documentos 

exigidos por Lei e prestou o compromisso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições 

do cargo. Para constar, eu Quitéria Maria da Silva Santana Alves, Secretária da Câmara 

Municipal de Tabira — PE, lavrei o presente TERMO, em três vias de igual teor, que vai 

assinado pela autoridade competente e pelo empossado. 

Tabira — PE, em 31 de março de 2025 

UMa»zc& o Gocamro te e domla, 
MARIA DO SOCORRO VERAS DOS SANTOS 

PRESIDENTA 

JOSÉ ARTHUR SILVA MORAIS(PCD) 
SERVIDOR EMPOSSADO 

QUITERIA MARIA DA SILVA SANTANA ALVES 
SECRETARIA 

Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000 
Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabiraQamail.com 

CNPJ: 11.463.213/0001-76 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250408100323.pdf

assinado por: idU
ser 321


